
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  

e-mail: VIIC83200E@istruzione.it   posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it 

sito: www.scuoleisola.edu.it 

Codice Istituto VIIC83200E -  Codice fiscale 80021370244 

 

 
Prot. nr. e data vedasi segnatura in alto  
                       
 

OGGETTO: Determina di avvio indagine di mercato finalizzato all’individuazione di 
enti/associazioni/cooperative per affidamento diretto tramite piattaforma MEPA 
di servizi di supporto ad alunni con difficoltà di apprendimento e/o 

comportamentali frequentanti l’I.C. “G. Galilei” di Isola Vicentina – “Progetto 
educativo per alunni con BES” A.S. 2025/2026  

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. (Nuove norme sul procedimento amministrativo); 

VISTA la Legge n. 59/1997 (Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa); 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 
15/03/1997 n. 59; 

VISTA  la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA  la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78,”; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2021 n. 234 cc.179-180 e l’art. 13 Legge 104/1992; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 29.09.2025, in cui si è provveduto al 
riconoscimento di un contributo economico del valore di € 8.000 in favore dell'Istituto 
Comprensivo "G. Galilei" per la realizzazione del Progetto educativo per alunni con BES con 
l’obiettivo di "supportare gli alunni con difficoltà di apprendimento e/o comportamentali 

attraverso attività didattiche, educative e sociali che promuovano l'inclusione, la gestione delle 
emozioni e lo sviluppo di abilità sociali" 

VISTA l’approvazione della delibera del Collegio Docenti del 5/11/2025 n. 20 di “Approvazione PTOF 
aggiornamento 2025-26: attività e progetti, piano della formazione”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 10/11/2025 di “Approvazione aggiornamento 
P.T.O.F. 2025/2026, progetti e attività”; 

VISTA   la Delibera di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025; 

CONSIDERATO che per la realizzazione di questo progetto si rende necessaria la presenza di personale 
esperto educatore professionale; 

RILEVATA l’assenza di personale educatore professionale all’interno dell’Istituto Comprensivo per la 
realizzazione delle attività previste; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisto di lavori, servizi, e forniture, i contratti di 
prestazione d’opera, donazioni e sponsorizzazioni approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 16 del 19/05/2025; 

CONSIDERATO che il progetto è finanziato dallo specifico finanziamento del Comune di Isola Vicentina; 

ACCERTATA la copertura finanziaria; 

VIIC83200E - A9897DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004943 - 20/11/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


TENUTO CONTO degli obblighi introdotti dal D.L 95/2012 e dalla Legge 228/2012 dopo aver 
consultato Consip e appurato che le convenzioni attive non includono la fornitura del 
servizio sopraindicato; 

CONSIDERATO che l’offerta verrà valutata, ai sensi dell’art. 108 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 

36/2023, sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, data dal 
miglior rapporto qualità-prezzo; 

 
DETERMINA 

 
- di avviare un avviso pubblico di indagine di mercato finalizzato all’individuazione di 

enti/associazioni/cooperative con educatori professionali per lo svolgimento di attività di servizi di 

supporto ad alunni con difficoltà di apprendimento e/o comportamentali frequentanti l’I.C. “G. 
Galilei” di Isola Vicentina – A.S. 2025/2026 “Progetto educativo per alunni con BES”, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, mediante affidamento diretto tramite MEPA, 
con aggiudicazione mediante criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 108 comma 2, lettera a) del D. Lgs. 36/2023; 

- di fissare che l’importo complessivo massimo sia di Euro 8.000 (IVA compresa) per il servizio di 

assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli alunni di supporto ad alunni con difficoltà di 

apprendimento e/o comportamentali frequentanti ’I.C. “G. Galilei” di Isola Vicentina; 
- di imputare la spesa a carico del Programma Annuale per l’E.F. 2025, sul capitolo P02/3 “Area 

inclusione”. 
- di procedere, una volta individuato l’Ente rispondente per la soddisfazione dei bisogni 

dell’Istituzione scolastica, all’affidamento del servizio in oggetto senza bisogno di ulteriori 
formalità che non siano quelle della verifica delle idoneità e del possesso dei requisiti richiesti 

dagli artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 del D. Lgs. 36/2023; 
- che ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023, viene nominato Responsabile del Procedimento il 

prof. Giovanni Bettanin, Dirigente Scolastico di questo Istituto; 
 
Si dispone inoltre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line e nella sezione 
Amministrazione Trasparente dell’istituzione scolastica, nel rispetto dei principi di pubblicità e 
trasparenza.        
 

                

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       Prof. Giovanni Bettanin 
                                                                                                                    (firmato digitalmente) 

VIIC83200E - A9897DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004943 - 20/11/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI


		2025-11-20T14:46:17+0000
	Giovanni Bettanin




